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Απαλλαγή από την καταβολή τέλους για Κεντρικό Φορέα Ισότιμης Κατανομής Βαρών, 

λόγω μεταβίβασης ακίνητης ιδιοκτησίας και μετοχών κατόπιν πώλησης στο πλαίσιο 

αναδιάρθρωσης δανείων, από 22 Φεβρουαρίου 2021 

 

Σύμφωνα με τον περί του Κεντρικού Φορέα Ισότιμης Κατανομής Βαρών (Σύσταση, Σκοποί, 

Αρμοδιότητες και Άλλα Συναφή Θέματα) (Τροποποιητικό) Νόμο, Ν. 1(I)/2024, ο οποίος 

δημοσιεύτηκε στο Πρώτο Παράρτημα της Επίσημης Εφημερίδας της Δημοκρατίας 

ημερομηνίας 26 Ιανουαρίου 2024, δεν επιβάλλεται τέλος από 22 Φεβρουαρίου 2021 στις 

περιπτώσεις μεταβίβασης ακίνητης ιδιοκτησίας ή μετοχών εταιρείας στο πλαίσιο 

αναδιάρθρωσης δανείων, επί του ποσού του τιμήματος πώλησης ή της εκτιμημένης αξίας, 

ανάλογα με την περίπτωση, το οποίο χρησιμοποιείται για μείωση ή εξόφληση μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. 

Πρόσωπα για τα οποία έχει δημιουργηθεί οφειλή τέλους και εμπίπτουν στις πιο πάνω 

πρόνοιες της νομοθεσίας, καλούνται να υποβάλουν γραπτή ένσταση. 

Σχετικό είναι το Έντυπο «Ένσταση σε Καταβολή Τέλους (Ποσού 0,4%) για Κεντρικό Φορέα 

Ισότιμης Κατανομής Βαρών» (Έντυπο ΤΦ15 ΚΦΙΚΒ) 2024 το οποίο βρίσκεται στην ιστοσελίδα 

του Τμήματος Φορολογίας www.mof.gov.cy/tax , ενότητα Άμεση Φορολογία – Έντυπα – 

Κεφαλαιουχικά Κέρδη. Η ένσταση μπορεί να υποβληθεί στα κατά τόπους Επαρχιακά Γραφεία 

του Τμήματος Φορολογίας ή να αποσταλεί με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση dmd@tax.mof.gov.cy . 

Η προθεσμία υποβολής ενστάσεων, για οποιοδήποτε λόγο που αφορά την καταβολή τέλους 

για Κεντρικό Φορέα Ισότιμης Κατανομής Βαρών, παρατείνεται μέχρι τις 30 Ιουνίου 2024. 

Η ημερομηνία καταβολής του σχετικού Τέλους, χωρίς την επιβολή χρηματικών επιβαρύνσεων 

και τόκων, παρατείνεται επίσης μέχρι τις 30 Ιουνίου 2024. 

https://www.mof.gov.cy/mof/TAX/taxdep.nsf/All/F74AC83F5608D8BDC22582280036DC20?OpenDocument
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